BỘ NÔNG NGHIỆP
VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /BNN - HTQT
V/v cung cấp số liệu Hỗ trợ nông

nghiê ̣p trong nước và trợ cấp xuất khẩu

nông sản năm 2023 cho WTO

Hà Nội, ngày      tháng    năm

Kính gửi:

 Thực hiện nhiệm vụ của Thủ tướng Chính phủ giao về việc triển khai thực

hiện nghĩa vụ thông báo của Việt Nam sau khi gia nhập WTO, Bộ Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn đã chủ trì, phối hợp với các Bộ, ngành liên quan và các

địa phương trong cả nước thu thập, tổng hợp và xử lý số liệu về hỗ trợ trong nước

và trợ cấp xuất khẩu trong nông nghiệp hàng năm. Việt Nam đã thực hiện nghĩa

vụ cung cấp nghĩa vụ thông báo Nông nghiệp giai đoạn 2007-2008; 2009-2013;

2014-2017; 2018-2019; 2020-2022 với tư cách là thành viên chính thức của WTO.

 Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tiếp tục triển khai thực hiện tiếp

nghĩa vụ năm 2023 để cung cấp cho Ban Thư ký WTO trong năm 2024, đồng thời

rà soát các Chính sách Thương mại, cũng như tổng hợp Bộ số liệu về hỗ trợ nông

nghiệp trong nước và trợ cấp xuất khẩu của Bộ/ngành và các Tỉnh/địa phương. Số

liệu các kỳ báo cáo của giai đoạn sẽ được Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

tổng hợp, xin ý kiến các Bộ/ngành để báo cáo Thủ tướng Chính phủ và thông báo

cho Tổ chức Thương mại thế giới (WTO).

 Từ căn cứ nêu trên, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn mong nhận được

sự hợp tác của Quý Cơ quan về việc thu thập, cung cấp số liệu về hỗ trợ nông

nghiệp trong nước và trợ cấp xuất khẩu nông sản năm 2023 và kế hoạch 2024

(biểu mẫu tải tại: https://ipsard.gov.vn/bieumau.html hoặc QR code) và gửi về

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trước ngày 30/8/2024 để tổng hợp báo

cáo Thủ tướng Chính phủ và cung cấp cho Ban Thư ký WTO. Thông tin cần thiết

xin liên hệ chuyên viên: Ông Ngô Duy Hải hoặc chị Nguyễn Thị Thu Trang - Vụ

Hợp tác Quốc tế - Điện thoại: 0385.382.957 hoặc 0243.728.2590; Email:

acc4@ipsard.gov.vn).

 Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn rất mong nhận được sự hợp tác

và phối hợp của Quý Cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như  trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Lưu VT, HTQT (ndh 06).

 KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Hoàng Trung

https://ipsard.gov.vn/bieumau.html
mailto:acc4@ipsard.gov.vn

Danh sách gửi:

1. Ủy ban Nhân dân 63 Tỉnh Thành

2. Các Bộ/ngành:

TT Bộ/Ngành

1 Bộ Tài Chính

2 Bộ Khoa học và Công nghệ

3 Bộ Lao động, Thương Binh và Xã hội

4 Bộ Tài nguyên và Môi trường

5 Bộ Công thương

6 Bộ Giáo dục và Đào tạo

7 Ngân hàng nhà nước

8 Ngân hàng Chính sách xã hội

9 Tổng cục Thống kê

10 Ủy ban Dân tộc

		2024-06-24T15:18:18+0700

		2024-06-24T15:18:18+0700

		2024-06-24T15:45:11+0700

		2024-06-24T15:45:11+0700

		2024-06-24T15:45:11+0700

		2024-06-24T15:45:11+0700

		2024-06-24T15:45:11+0700